
 ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                                      

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН  

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ № 121 

с. Петровка                                                                              « 26 » апреля 2021 года                                                                                                          
47 собрание 4 созыва 

 
Об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 

 поселение за 1 квартал 2021 года  
 

Рассмотрев представленную Администрацией Петровского сельского поселения 
информацию об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение за 1 квартал 2021 года 

            СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального 
образования Петровское сельское поселение за 1 квартал 2021 года по доходам  в 
сумме 1340,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, по 
расходам в сумме 881,7 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

2. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального 
образования Петровское сельское поселение по распределению бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов за 1 квартал 
2021 года согласно приложению 3 к настоящему решению. 

3. Принять к сведению информацию о реализации программ муниципального 
образования Петровское сельское поселение за 1 квартал 2021 года в сумме 167,8 
тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему решению. 

4. Принять к сведению информацию об использовании средств 
муниципального дорожного фонда Петровского сельского поселения за 1 квартал 
2021 года в сумме 2,8 тыс. рублей согласно приложению 5 к настоящему решению. 

5.Принять к сведению информацию о перечне объектов капитального 
строительства муниципальной собственности, финансируемых из местного бюджета 
Петровского сельского поселения и объектов недвижимого имущества, 
приобретаемых в муниципальную собственность, за 1 квартал 2021 года в сумме 0,0 
тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению. 

6. Принять к сведению информацию по источникам финансирования 
дефицита местного бюджета  по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов за 1 квартал 2021 года согласно приложению 7 к настоящему решению. 

7. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 
опубликования. 

 
 
 
 
Глава   Петровского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                                                                   С.И. Лютько 
 

 
 
 
 



2 

 
Приложение 1 

к Решению Совета Петровского сельского поселения 
    № 121 от 26.04.2021 

  
Информация о поступлении доходов в местный бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение по 

кодам классификации доходов бюджета за 1 квартал 2021 года  
 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2021 год (тыс. 

руб.) 

Исполнено за 1 
квартал 2021 

(тыс. руб.) 

Процент 
исполнения 
к годовому 

плану 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 7122,2 1340,6 18,8 

в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 1215,0 219,5 18,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 180,0 30,2 16,8 

Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 180,0 30,2 16,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102010010000110 179,0 30,2 16,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 10102030010000110 1,0 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

100 10300000000000000 708,0 161,1 22,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

100 10302000010000110 708,0 161,1 22,8 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

100 10302231010000110 324,0 72,3 22,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 10302241010000110 3,0 0,5 16,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

100 10302251010000110 431,0 101,2 23,5 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

100 10302261010000110 -50,0 -12,9 25,8 



3 

 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 184,0 18,1 9,8 

Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 30,0 6,5 21,7 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 10601030100000110 30,0 6,5 21,7 

Земельный налог 182 10606000000000110 154,0 11,6 7,5 

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 154,0 11,6 7,5 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

182 10606043100000110 154,0 11,6 7,5 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

905 11100000000000000 143,0 10,1 7,1 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

905 11105000000000120 108,0 0,0 0,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

905 11105020000000120 2,0 0,0 0,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

905 11105025100000120 2,0 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

905 11105030000000120 106,0 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

905 11105035100000120 106,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

905 11109000000000120 35,0 10,1 28,9 



4 

 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

905 11109040000000120 35,0 10,1 28,9 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

905 11109045100000120 35,0 10,1 28,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 5907,2 1121,2 19,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

905 20200000000000000 5907,2 1121,2 19,0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

905 20210000000000150 4299,4 1084,9 25,2 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

905 20215001000000150 4299,4 1084,9 25,2 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

905 20215001100000150 4299,4 1084,9 25,2 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

905 20230000000000150 157,8 36,3 23,0 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

905 20235118000000150 157,8 33,6 23,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

905 20235118100000150 157,8 36,3 23,0 

Иные межбюджетные трансферты 905 20240000000000150 1450,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

905 20249999000000150 1450,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

905 20249999100000150 1450,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 

 
 

Приложение 2 
к Решению Совета Петровского сельского поселения 

      № 121 от 26.04.2021 
  
 

Информация об исполнении расходов бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение в 
ведомственной структуре расходов местного бюджета за 1 квартал 2021 года  

№ 
п/
п 

Наименование Вед РзПР ЦСР ВР Утверждено в 
бюджете на 

2021 год 

(тыс.руб.) 

Исполнено 
за 1 квартал 

2021г. 
(тыс.руб.) 

Процент 
исполнения 
к годовому 

плану 

 В С Е Г О     7290,5 881,7 12,1 

 Исполнительно-распорядительный 
орган муниципального образования − 
Администрация Петровского сельского 
поселения 

905    

7290,5 881,7 12,1 

 

 Общегосударственные вопросы 905 0100     3981,4 702,4 17,6  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

905 0102     702,5 114,6 16,3 

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 

905 0102 0020000000   702,5 114,6 16,3 

 

Глава муниципального образования 905 0102 0020300000   702,5 114,6 16,3  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 0102 0020300000 100 702,5 114,6 16,3 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

905 0102 0020300000 120 702,5 114,6 16,3 
 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

905 0104     3135,7 551,9 17,6 

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 

905 0104 0020000000   3135,7 551,9 17,6 

 

Центральный аппарат 905 0104 0020400000   3135,7 551,9 17,6  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 0104 0020400000 100 2563,0 437,6 17,1 

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

905 0104 0020400000 120 2563,0 437,6 17,1 
 



6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 200 566,2 111,1 19,6 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 240 566,2 111,1 19,6 
 

Иные бюджетные ассигнования 905 0104 0020400000 800 6,5 3,2 49,2  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0104 0020400000 850 6,5 3,2 49,2 
 

Резервные фонды 905 0111     10,0 0,0 0,0  

Резервные фонды 905 0111 0700000000   10,0 0,0 0,0  

Резервные фонды местных 
администраций 

905 0111 0700500000   10,0 0,0 0,0 
 

Иные бюджетные ассигнования 905 0111 0700500000 800 10,0 0,0 0,0  

Резервные средства 905 0111 0700500000 870 10,0 0,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 905 0113     133,2 35,9 27,0  

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

905 0113 0920000000   133,2 35,9 27,0 
 

Выполнение других обязательств 
государства 

905 0113 0923000000   133,2 35,9 27,0 
 

Расходы на публикацию информации 
органов местного самоуправления 

905 0113 0923100000   61,0 0,0 0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923100000 200 61,0 0,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923100000 240 61,0 0,0 0,0 
 

Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности 
ассоциации "Совета муниципальных 
образований Томской области" 

905 0113 0923300000   5,1 5,1 100,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0923300000 800 5,1 5,1 100,0  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0113 0923300000 850 5,1 5,1 100,0 
 

Расходы на создание и содержание 
официальных сайтов органов местного 
самоуправления 

905 0113 0923500000   20,7 4,7 22,7 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923500000 200 20,7 4,7 22,7 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923500000 240 20,7 4,7 22,7 
 

Расходы на организацию, ведение 
похозяйственного учета, обслуживание 
ИПК "Регистр МО" 

905 0113 0923600000   6,0 6,0 100,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923600000 200 6,0 6,0 100,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923600000 240 6,0 6,0 100,0 
 



7 

 
Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, 
оформление прав в отношении 
муниципального имущества 

905 0113 0923800000   40,4 20,1 49,8 

 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0923800000 800 40,4 20,1 49,8  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0113 0923800000 850 40,4 20,1 49,8 
 

Национальная оборона 905 0200     157,8 28,0 17,7  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

905 0203     157,8 28,0 17,7 
 

Государственная программа 
"Эффективное управление 
региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области" 

905 0203 2100000000   157,8 28,0 17,7 

 

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений в Томской 
области" 

905 0203 2120000000   157,8 28,0 17,7 
 

Основное мероприятие "Обеспечение 
осуществления в муниципальных 
образованиях Томской области 
передаваемых Российской 
Федерацией органам местного 
самоуправления полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты" 

905 0203 2128100000   157,8 28,0 17,7 

 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

905 0203 2128151180   157,8 28,0 17,7 
 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

905 0203 2128151180 100 157,8 28,0 17,7 

 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

905 0203 2128151180 110 157,8 28,0 17,7 
 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

905 0300     30,0 0,0 0,0 
 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

905 0310     30,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

905 0310 2180000000   30,0 0,0 0,0 

 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

905 0310 2181000000   30,0 0,0 0,0 

 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера за счет 

905 0310 2181100000   30,0 0,0 0,0 

 



8 

 
средств местного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0310 2181100000 200 30,0 0,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0310 2181100000 240 30,0 0,0 0,0 
 

Национальная экономика 905 0400     2402,7 2,8 0,1  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

905 0409     2209,2 2,8 0,1 
 

Государственная программа "Развитие 
транспортной инфраструктуры в 
Томской области" 

905 0409 1800000000   1450,0 0,0 0,0 
 

Подпрограмма "Сохранение и развитие 
автомобильных дорог Томской 
области" 

905 0409 1820000000   1450,0 0,0 0,0 
 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт и(или) ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения" 

905 0409 1828400000   1450,0 0,0 0,0 

 

Капитальный и (или) ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

905 0409 1828440930   1450,0 0,0 0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440930 200 1450,0 0,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0409 1828440930 240 1450,0 0,0 0,0 
 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0409 7900000000   759,2 2,8 0,4 
 

Муниципальная программа 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры на территории 
Петровского сельского поселения 
Кривошеинского района Томской 
области на период с 2016 по 2020 гг. и 
с перспективой до 2032 года 

905 0409 7982000000   759,2 2,8 0,4 

 

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в пределах населенного 
пункта 

905 0409 7982100000   90,0 0,0 0,0 
 

Софинансирование по субсидии 
местным бюджетам на ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
рамках государственной программы 
"Развитие транспортной системы в 
Томской области" 

905 0409 79821S0930   90,0 0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 79821S0930 200 90,0 0,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 79821S0930 240 90,0 0,0 0,0 
 

Обеспечение содержания 
автомобильных дорог 

905 0409 7982200000   669,2 2,8 0,4 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

905 0409 7982200000 200 669,2 2,8 0,4  



9 

 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 7982200000 240 669,2 2,8 0,4 
 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

905 0412     193,5 0,0 0,0 
 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

905 0412 0920000000   193,5 0,0 0,0 
 

Выполнение других обязательств 
государства 

905 0412 0923000000   193,5 0,0 0,0 
 

Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, 
оформление прав в отношении 
муниципального имущества 

905 0412 0923800000   193,5 0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0412 0923800000 200 13,5 0,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0412 0923800000 240 193,5 0,0 0,0 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 0500     320,0 48,9 15,3  

Коммунальное хозяйство 905 0502     155,5 10,1 6,5  

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0502 7900000000   155,5 10,1 6,5 
 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры Петровского 
сельского поселения Кривошеинского 
района на период с 2021 по 2025 годы 
и с перспективой до 2030 года 

905 0502 7986000000   155,5 10,1 6,5 

 

Модернизация и развитие системы 
водоснабжение 

905 0502 7986300000   124,2 0,0 0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986300000 200 124,2 0,0 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986300000 240 124,2 0,0 0,0 
 

Модернизация и развитие системы 
теплоснабжение 

905 0502 7986400000   31,3 10,1 32,3 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986400000 200 31,3 10,1 32,3 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

905 0502 7986400000 240 31,3 10,1 32,3 
 

Благоустройство 905 0503     164,5 38,8 23,6  

Благоустройство 905 0503 6000000000   164,5 38,8 23,6  

Уличное освещение 905 0503 6000100000   164,5 38,8 23,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 164,5 38,8 23,6 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

905 0503 6000100000 240 164,5 38,8 23,6  



10 

 
(муниципальных) нужд 

Культура и кинематография 905 0800     398,6 99,6 25,0  

Культура  905 0801     398,6 99,6 25,0  

Иные межбюджетные трансферты 905 0801 5210000000   398,6 99,6 25,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам  муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты  бюджетам поселений  из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

905 0801 5210600000   398,6 99,6 25,0 

 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 500 398,6 99,6 25,0  

Иные межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 540 398,6 99,6 25,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 3 

к Решению Совета Петровского сельского поселения 
      № 121 от 26.04.2021 

 



11 

 
  

Информацию об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение по 
распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  

за 1 квартал 2021 года 

№ 
п/п 

Наименование РзПР 
2021 год 
(тыс.руб.) 

Исполнено за 
1 квартал 
2021 года 

% исполнения 
на отчетную 

дату 

  В С Е Г О  7290,5 881,7 12,1 

1 Общегосударственные вопросы 0100 3981,4 702,4 17,6 

  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 702,5 114,6 16,3 

  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 3135,7 551,9 17,6 

 Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 133,2 35,9 27,0 

2 Национальная оборона 0200 157,8 28,0 17,7 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 157,8 28,0 17,7 

3 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

0300 30,0 0,0 0,0 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0310 30,0 0,0 0,0 

4 Национальная экономика 0400 2402,7 2,8 0,1 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2209,2 2,8 0,1 

  Другие вопросы в области национальной экономики 0412 193,5 0,0 0,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 320,0 48,9 15,3 

  Коммунальное хозяйство 0502 155,5 10,1 6,5 

  Благоустройство 0503 164,5 38,8 23,6 

65 Культура и кинематография 0800 398,6 99,6 25,0 

 Культура  0801 398,6 99,6 25,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 4 
к Решению Совета Петровского сельского поселения 

      № 121 от 26.04.2021 
 



12 

 
 

Информация о реализации программ муниципального образования Петровское сельское поселение  

за 1 квартал 2021 года  

 

№ 
п/п 

Наименование программ Целевая 
статья 

расходов 

План на 
2021 год  

(тыс.руб.) 

Кассовое 
испол- 

нение 
(тыс.руб.) 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа комплексного 
развития транспортной инфраструктуры 
на территории Петровского сельского 
поселения Кривошеинского района 
Томской области на период с 2016 по 
2020 гг. и с перспективой до 2032 года 

7982000000 759,2 2,8 0,4 

2. Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной и 
коммуникационной инфраструктуры 
Петровского сельского поселения 
Кривошеинского района на период с 2021 
по 2025 годы и с перспективой до 2030 
года 

7986000000 155,5 10,1 6,5 

 
ВСЕГО по ПРОГРАММАМ 

 
914,7 12,9 1,4 

 

 

 

 

 

Приложение 5 
к Решению Совета Петровского сельского поселения 

      № 121 от 26.04.2021 
 
  

Информация об использовании средств муниципального дорожного фонда Петровского сельского поселения  

за 1 квартал 2021 года  

Наименование 

показателей 

План на 
2021 год  

(тыс.руб.) 

Использова-
но средств 
(тыс.руб.) 

% испол-
нения 

1 2 3 4 

Муниципальный дорожный фонд Петровского сельского поселения 2209,2 2,8 0,1 

в том числе по направлениям расходов: 

Снегоочистка и содержание улиц 666,4 0,0 0,0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов 

1542,8 2,8 0,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 
 

Приложение 6 
к Решению Совета Петровского сельского поселения 

      № 121 от 26.04.2021 
 
 

Информация о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из 
местного бюджета Петровского сельского поселения, и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в 

муниципальную собственность, за 1 квартал 2021 года 
 

№      
п\п 

Наименование  
Коды бюджетной 
классификации 

План на 
2021 год, 
тыс.руб. 

Исполнено 
за 1 квартал 

2021, 
тыс.руб. 

% 
испол-
нения 

  
Итого    

в том числе по объектам:     

      

      

 
 
 
 
 

Приложение 7 
к Решению Совета Петровского сельского поселения 

      № 121 от 26.04.2021 
 

Информация по источникам финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования 
Петровское сельское поселение за 1 квартал 2021 года 

 
 

Наименование 
Код бюджетной классификации по 

группам и подгруппам 
Фактическое исполнение по 

состоянию на 01.04.2021года 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

 -458,9 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

01 05 00 00 00 0000 510 -1340,6 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

01 05 00 00 00 0000 610 881,7 

 


